
Ponedjeljuk, 21. lipnja 1993. 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 257 - brol 4

1.
	 Malinska
Temeljem članka 7. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) Op ćinsko vijeće
Opć ine Malinska na konstituiraju ćoj sjednici održanoj dana
16. travnja 1993. donijelo je

ODLUKU
o privremenom ustrojstvu i načinu rada

Općinskog vijeća i drugih tijela Općine Malinska

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak I.

Ovo1n Odlukom do donošenja statuta općine privre-
meno se uređuje ustrojstvo i način rada općinskog vijeća, te
ustrojstvo i ovlasti izvršnih tijela i drugih organa.

Članak 2.

Područje Općine Malinska utvrdeno je Zakonom o po-
dručju opć ina, gradova i županija u Republici Hrvatskoj
(»NNI‹<, br. 90/92).

Granice podru čja općine utvrduje se posebnom odlu-
kom.

Članak 3.

Općina je pravna osoba.
Općina ima svoj grb i zastavu u skladu sa statutom i

zakonom.

11. TIJELA OPĆINE

1. Općinsko vijeće

Članak 4.

Općinsko vije će (u daljnjem tekstu: vijeće) obavlja
svoja prava i dužnosti na osnovi odredaba Zakona o lokal-
noj samoupravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i
ove odluke.

Članak 5.

Općinsko vijeće broji 16 članova.
U slučaju promjene broja članova općinskog vije ća utvr-

denog statutom izabrani članovi ostaju na dužnosti do kraja
izbornog razdoblja (do isteka mandata).

U slučaju promjene područja općine, donijet će se od-
luka o broju članova općinskog vijeća i provesti izbori do
broja koji je utvrđen u odluci.

Članak 6.

Funkcija č lana općinskog vijeća je počasna.
Članovi vijeća nemaju obvezuju ći mandat i nisu opozivi.

Članovi vije ća imaju pravo prisustvovati sjednicama vi-
jeća, podnose prijedloge za donošenje op ćih akata i drugih
akata i mjera te da postavljaju pitanja iz samoupravnog
djelokruga općine na sjednici vije ča ili neposredno pisme-
nim putem, predsjedniku općinskog vije ća.

Članak 7.

Sjednice vijeća saziva predsjednik vije ća. predsjedava
sjednicama, predlaže dnevni red sjednice, utvr đuje prijed-
loge zaključaka o pojedinim pitanjima, utvrđuje rezultate
glasovanja te obavlja i druge poslove na sjednici vije ća
utvrdene Odlukom o privremenom poslovni čkom redu.

Predsjednik vijeća dužan je sazvati sjednicu kad to za-
traži četvrtina članova vijeća pismenim putem, na čelnik,
općinsko poglavarstvo odnosno organ središnje državne
uprave koji obavlja nadzor nad zakonitoš ću rada lokalne
samouprave.

Sjednice vijeća su javne, osim u slu čajevima kada se
raspravlja o pitanjima za koje je zakonom odredeno da se
radi o zašti ćenim interesima gradana i pravnih osoba.

Sjednice se održavaju po potrebi, ali najmanje svaka tri
mjeseca.

Članak 8.

Općinsko vijeće može pravovaljano odlu čivati ako je
sjednici nazočna većina od ukupnog broja članova vijeća, a
odlučuje većinom glasova prisutnih članova.

Statut općine, proračun i zaključni račun smatraju se
donijetim, ako je odluka usvojena natpolovi čnom većinom
ukupnog broja članova.

Odlukom o privremenom poslovni čkom redu općinskog
vijeća, mogu se odrediti i druga pitanja o kojima se odlu-
čuje većinom glasova svih članova vijeća.

Na sjednicama vijeća glasuje se javno osim ako vije će ne
odluči da o pojedinim pitanjima glasuje tajno.

O radu općinskog vijeća vodi se zapisnik koji sadrži
osnovne podatke o radu sjednice i donijetim zaklju čcima
kao i rezultat glasovanja o pojedinim pitanjima.

Članak 9.

Članovi općinskog vijeća za svoj rad u vijeću imaju
pravo na naknadu troškova, odnosno izgubljenu zaradu u
skladu s posebnom odlukom vijeća.

Članak 10.

Općinsko vijeće posebnom odlukom o privremenom
poslovničkom redu detaljnije će urediti ustrojstvo i način
rada vijeća, a posebice: ostvarivanje prava, obveza i odgo-
vornosti članova vijeća, programiranje rada, ostvarivanje
prava i dužnosti predsjednika vijeća, djelokrug, sastav i
način rada radnih tijela, na čin i postupak donošenja akata u
vijeću, postupak izbora i imenovanja te druga pitanja od
značaja za rad vijeća.

Članak 11.

Općinsko vijeće pravovaljano odlu čuje natpolovičnom
većinom svojih članova na sjednici kojoj prisustvuje većina
članova, ukoliko ovom odlukom ili poslovnikom nije za
donošenje općih akata kao i za odlučivanje o drugim pita-
njima propisana posebna već ina.



Stmirka 258– brof 4
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjetjak, iipnja 1993.

2. Predsjednik i potpredsjednik

Članak 12.

Općinsko vijeće ima predsjednika i dva potpredsje-
dnika.

Predsjednik općinskog vijeća predstavlja općinsko vi-
jeće, rukovedi njegovim radom i ima oviast i obveze utvr-
dene zakonom, ovom odlukom i odlukorn o privremenom
poslovničkom redit

Potpredsjednik pomaže u radu predsjedniku, zamje-
njuje ga u slučaju odsutnosti ili spriječenosti i obavlja .i
druge poslove koje mu povjeri opć insko vije će ili predsje-
dnik.

Članak 13.

Predsjednika ili potpredsjednika bira op ć insko vijeće iz
reda svojih članova glasovanjem na prijedlog komisije za
izbor i imenovanje ili na prijedlog najmanje 1/3 članova
općinskog vijeća.

Članak 14.

Općinsko vijeće ćc poscbnom odlukom odrediti da
predsjednik odnosno potpreckjednik vijeća dužnost obavlja
profesionalno.

3. Radna tijela

Članak 15.

Općinsko vije će osniva odbore, komisije i druga radna
tijela za pripremu i predlaganje odluka iz svog djelokruga
odnosno za obavljanje drugih poslova koji im se povjera-
vaju odlukom o njihovom osnivanju u skladu sa Odlukom o
privremenom poslovničkom redu.

Predsjednika i članove radnih tijela iz stavka 1. ovog
članka bira vije će iz reda svojih č lanova javnim glasova-
njem.

Članak 16.

Opć insko vije će na prvoj konstituiraju ćoj sjednici
osniva:

1. Komisiju za izbor i imenovanje,
2. Komisiju za statut i poslovnik
3. Mandatnu komisiju.

Članak 17.

Komisija za izbor i imenovanje ima predsjednika i dva
člana.

Komisija za izbor i imenovanje raspravlja i predlaže
izbor predsjednika i potpredsjednika vije ća, izbor načel-
nika, zamjenika na čelnika i općinskog poglavarstva, izbor
članova radnih tijela općinskog vijeća. Komisija za izbor i
imenovanje predlaže i druga opća pitanja personalne poli-
tike iz nadležnosti opć inskog vije ća, uz naknadnu obavijest
vijeću utvrđuje visinu mjese čne plaće i drugih naknada
funkcionarima općinskog vijeća, te obavlja i druge poslove
utvrđene ovom odlukom i odlukom o privremenom poslov-
ničkom redu općfilskog vijeća.

Članak 18.

Komisija za statut i poslovnik ima predsjednika i dva
- člana.

Komisija za statut i poslovnik raspravlja i predlaže sta-
tut opcfsne, poslovnik općinskog vijeća te predlaže pokreta-
nje postupka za izmjenu statuta odnosno poslovnika, pred-
laže donošenje odluka i drugih općih akata iz nadležnosti
općinskog vijeća, te obavlja i druge poslove utvrđene ovom
odlukom i octlukom o privremenom poslovničkom redu.

Čtanak 19.

Mandatna komisija ima predsjednika i dva člana.
Mandatna komisija raspravtja o pitanjima koja se

odnose na mandatna prava članova vije ća.

Članak 20.

Način sazivanja sjednica, 'na čina rada vijeća i odluč iva-
nja općinskog vijeća i radnih tijela općine te druga pitanja
od značenja za njihov rad, sukladno odredbama Zakona o
lOkalnoj , samoupravi i upravi i ovom odlukom, op ć insko
vijeće određuje Odlukom o p'rivremenom poslovničkom
redu.

Čianak 21.

Općina ima tajnika.
Tajnik općine se stara o izvršavanju zadataka koji se

odnose na rad lokalne samouprave i uprave, priprema po-
slove državne uprave za čijc izvršenje je odgovoran na čel-
nik, učestvuje na sjednicarna op ć inskog vijeća u savjetodav-
nom svojstvu i upozorava predsjednika vije ća i vijeće o
kršenju zakonitosti..

Tajnik općine svoju dužnost obavlja profesionalno.
Tajnika općine imenuje i razrješava opć insko vijeće na

prijedlog komisije za izbor i imenovanje.

4. Općinsko poglavarstvo

Članak 22.

Opć insko poglavarstvo broji 7 članova.
Načelnik i zamjenik načelnika su po svojem položaju

članovi općinskog poglavarstva.
Općinsko vijeće odlučuje da li će izbor članova opć in-

skog poglavarstva obaviti javnim ili tajnim glasovanjem.

Članak 23.

Općinsko poglavarstvo obavlja izvršne poslove lokaine
samouprave i poslove državne uprave koji su mu povjereni
zakonom.

Općinsko poglavarstvo je odgovorno za svoj rad opć in-
skom vijeću.

Članak 24.

Općinsko poglavarstvo će Odlukom o privremenom po-
slovni čkom redu do donošenja statuta urediti ustrojstvo, •
način rada i odlučivanja kao i druga pitanja od zna čenja za
rad poglavarstva.

5. Općinski načelnik

Članak 25.

Općinskog načelnika bira općinsko vijeće na prijedlog
Komisije za izbor i imenovanja ili najmanje 1/3 članova
općinskog vijeća.



Ponedjeljak, 21. lipnja 1993. 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 259 - brol 4

Članak 26.

Zamjenik općinskog načelnika bira se na na čin i po
postupku propisanom za izbor opć inskog načelnika.

Zamjenik općinskog načelnika pomaže općinskom na-
čelniku u obavljanju njegovih dužnosti, zamjenjuje ga u
slučaju njegove spriječenosti i odsutnosti te obavlja druge
poslove u skladu s zakonom i statutom.

Članak 27.

Opć insko vijeće odlu čuje da li će izbor načelnika odno-
sno zamjenika na čelnika obaviti tajnim ili javnim glasova-
njem.

Načelniku i zamjeniku na čelnika izabranim iz reda čla-
nova vijeća prestaje mandat danom izbora u skladu sa
Zakonom o izboru članova predstavni čkih tijela jedinica
lokalne samouprave.

Članak 28.

Opć inski načelnik zastupa i predstavlja op ćinu i nositelj
je zakonom izvršne vlasti općine.

Opć inski načelnik ima pravo zadržati od izvršenja opć i
akt općinskog vije ća ako ocijeni da je tim aktom povrijeđen
zakon ili drugi propis i postupiti u skladu s odredbama
Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi.

Članak 29.

Opć inski načelnik rukovodi radom opć inskog poglavar-
stva, saziva sjednice poglavarstva i predsjedava im te potpi-
suje akte poglavarstva.

Općinski na čelnik odgovoran je županu za obavljanje
povjerenih poslova državne uprave na podru čju općine.

Općinski načelnik obavlja i druge poslove utvrđene
ovom odlukom u skladu sa zakonom.

III. AKTI OPĆINE

1. Akti općinskog vijeća

Članak 30.

Općinsko vijeće donosi odluke, pravila, planove i druge
propise i opće akte iz nadležnosti op ćine na način i po
postupku utvrđenom poslovnikom.

Opć insko vijeće donosi zaključke kada u skladu sa za-
konom rješava u pojedina čnim slučajevima.

Članak 31.

Svi opći akti koje donosi op ćinsko vijeće moraju biti
javno objavljeni na način dostupan građanima, a obvezno
se objavljuje na oglasnoj plo či u sjedištu općine kao i na
drugim mjestima na podru čju općine.

2. Akti općinskog poglavarstva

Članak 32.

Općinsko poglavarstvo o poslovima iz svog djelokruga
donosi naredbe, uputstva, pravila kada odlu čuje o opć im
stvarima te zaklju čak i rješenja kada, u skladu sa zakonom
odlučuje o pojedinačnim stvarima.

3. Akti poslovanja

Članak 33.

Općinsko vije će i općinsko poglavarstvo o poslovima iz
svog djelokruga donose akte (akti poslovanja).

IV. OBAVLJANJE UPRAVNIH 1 DRUGIH STRU Č-
N1H POSLOVA

Članak 34.

Za obavljanje upravnih poslova iz samoupravnog djelo-
kruga općine kao i poslova državne uprave prenijete na
njih, osnivaju se upravni odjeli op ćine.

Upravnim odjelima iz stavka 1. ovog članka upravljaju
pročelnici koje na temelju javnog natje čaja imenuje općin-
sko poglavarstvo.

Uvjeti i način raspisivanja natječaja te postupak oko
imenovanja pročelnika uređuje se posebnom odlukom.

Djelokrug, načela unutarnjeg ustrojstva, način rada kao
i druga pitanja od zna čenja za rad upravnog odjela ureduje
se posebnom odlukom.

Unutarnje ustrojstvo odjela iz stavka 1. ovog članka.
uređuje svojim aktom općinsko poglavarstvo.

Članak 35.

Pročelnik može biti član poglavarstva koga bira op ć in-
sko vijeće sukladno odredbama Zakona o lokalnoj samou-
pravi i upraviihi ove odluke kojima je ure đen izbor članova
poglavarstva.

Ako pročelnik ne bude izabran za člana poglavarstva ne
prestaje mu dužnost pročelnika.

Pročelnici su za svoj rad odgovorni općinskom načel-
niku.

Imenovanje, razrješenje, odgovornost kao i druga pita-
nja u svezi rada pročelnika provodi se na na čin i po po-
stupku utvrđenom zakonom i odlukom op ć inskog vije ća.

Ako je u općini osnovan samo jedan upravni odjel iz
članka 34. ove odluke, istim upravlja profesionalno član
opć inskog poglavarstva.

Članak 36.

Obavljanje stručnih i uredskih poslova za potrebe op-
ćinskog vijeća i općinskog poglavarstva obavljaju upravni
odjeli iz članka 34. odluke.

Ako je u općini osnovan samo jedan upravni odjel iz
članka 34. ove odluke, istim upravlja tajnik op ćine.

Članak 37.

Prijem djelatnika, u upravne odjele iz članka 34. ove
odluke obavlja općinski načelnik na temelju javnog natje-
čaja na način i po postupku propisanom odlukom op ć in-
skog vije ća.

Broj djelatnika, uvjeti i kriteriji za prijem djelatnika,
način i postupak prijema, pla ća kao i druga pitanja u svezi s
radom djelatnika, propisuje se odlukom op ćinskog vijeća u
skladu s zakonom.

Općinski načelnik ima u odnosu na djelatnike ovlasti i
obveze poslodavca:



Stranwa 260 - broj 4
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 21. lipnja 1993.

V PRIJELAZNE 1 ZAVRŠNE ĐĐREDBE

Članak 38.

Do donošenja zakona iz članka 68. stavak 3. toč . 5.
Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi, financiranje op ćine
će se urediti propisom Vlade Republike Hrvatske.

Članak 39.

Do donošenja općih akata kojima se uređuju pitanja iz
samoupravnog djelokruga općina sukladno posebnim zako-
nirna. na podru čju Općine Baška primjenjivat će se opći
akti dosadašnje Općine Krk a koji su važili na području ove
općine do dana konstituiranja općinskog vijeća.

Općinsko vijeće će posebnom odlukom preuzeti važenje
općih akata iz stavka 1. ovog članka.

Članak 40.

Ova Odtuka stupa na snagu danom donošenja a objavit
će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 011-03/93-01/1
Malinsk 16. travnja 1993.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆINE MALINSKA

Predsjedatelj
dosip Sormilić, v.r.

đenja sjednicom, a do izbora Mandatne komisije, Komisije
za izbor i imenovanje i Komisije za statut i poslovnik i
predlaganje odluka iz njihovog djelokruga.

Članak 3.

Općinsko vijeće je konstituirano danom kada ga je
predsjednik dosadašnje općinske skupštine sazvao na prvo
zasjedanje, s tim da je sjednici prisutna većina svih članova.

Članak 4.

Općinsko vijeće ima mandatnu komisiju.
Mandatna komisija bira se na prvoj sjednici na prijedlog

predsjedatelja ili najmanje 6 članova.
Mandatna komisija ima predsjednika i broj članova

utvrđen u .0d1uci o ustrojstvu i načinu rada vijeća.
Mandatna komisija:
- na konstituirajućoj sjednici izvješćuje vijeće o prove-

denim izborima i imenima izabranih članova kao i o podne-
senim ostavkama na dužnost člana, te o zamjenicima čla-
nova koji umjesto njih počinju obavljati dužnost člana vi-
jeća.

- predlaže odluku o prestanku mandata člana kad se
išpune zakonom predvi đeni uvjeti i izvješćuje da su ispu-
njeni zakonski uvjeti za početak mandata zamjeniku člana.

Članak 5.

Od dana konstituiranja vijeća član vijeća ima sva prava i
dužnosti člana vijeća određena Ustavom, zakonom i po-
slovnikom do prestanka mandata.

Članak 6.

Na temelju članka 22. Zakona o lokalnoj samoupravi i
upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i članka 30. Odluke
o ustrojstvu i načinu rada Vijeća Općine Malinska na sje-
dnici Općinskog vijeća Općine Malinska održanoj dana 15.
travnja 1993. donijelo je

ODLUKU
o privremenom podomičkom redu Vijeća Općine

Malinska

I OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom o privremenom poslovničkom redu vi-
jeća Općine Malinska (u daljem tekstu: odluke) razrađuju
se odredbe Odluke o ustrojstvu i na činu rada vijeća, o
konstituiranju vijeća, prava i dužnosti vije ćnika, predsje-
dnika potpredsjednika i tajnika vije ća, rađna tijela vijeća i
druga pitanja od značenja za rad tijela jedinice lokalne
sam ouprave

11 KONSTITUIRANJE OPĆINSKOG VIJEĆA
POČETAK OBAVLJANJA DUŽNOSTI ČLANA I
PRESTANAK MANDATA

Članak 2

Prvoj sjednici predsjedava dobno najstariji član do
izbora predsjednika.

Predsjedatelj iz stavka 1. ovog članka ima sva prava i
dužnosti predsjednika u pogledu predsjedavanja i rukovo-

Nakon izvješća mandatne komisije o provedenim izbo-
rima predsjedatelj izgovara prisegu sljede ćeg sadržaja:

»Prisežem da ću prava i obveze člana vijeća ohavijati
savjesno radi gospodarskog i socijalnog probitka Op ćine i
Republike Hrvatske i da ću se u obavljanju dužnosti člana
pridržavati Ustava, zakona i statuta Op ćine, da ću štititi
ustavni poredak Republike Hrvatske.«

Predsjedatelj, poslije pročitane prisege poziva pojedi-
načno člana vijeća, a član čije je iine i prezime izgovoreno
ustane i izgovara: »Prisežem«.

Članak 7.

Član koji nije bio nazočan na konstituirajućoj sjednici
kao i zamjenik kada počinje obavljati dužnosti člana i člau
izabran na ponovnim izborima u skladu s odredbatna Za-
kona o izboru članova za predstavnička tijela jedinica lo-
kalne samouprave i uprave polažu prisegu na prvoj idu ćoj
sjednici.

Članak 8.

Danom konstituiranja vijeća član obavlja dužniost, a
zamjenik danom ostavke podnesene vije ću.

U ostalim slučajevima, prestanka matidata koji je prOpi-
san Zakonom iz članka 7. ove.odluke zamjenik člana obav-
lja dužnost nakon što je vije će utvrdilo da je pojedinom
članu prestao mandat.

Članak 9.
Članu prestaje mandat u slučajevima -utvrđenim žako-

nom.



Ponedjeljah, 21. lipnja 1993.	 SLUŽBENE NOVINE Stranica 2(i1 - hroj 4

Članak 10.

Nakon obavljene prisege pristupa se donoSenju Odluke
o ustrojstvu i na č inu rada vije ća i Odluke o privremenom
poslovni čkom redu viječa.

Akte iz stavka 1. ovog članka predlaže predsjedatelj
vijeća.

Akti su usvojeni' kad za njih glasuje ve ć ina svih č lanova
vilcć a Ođ 1108110 Nkuptine.

Članak 11.

Na konstituiraju ćoj sjednici hira se Komisija za izhor i
imenovanje i Komisija za statut i poslovnik.

Na č in i postupak izbora komisija iz stavka 1. ovog
članka provodi se u skladu sa Odlukom o ustrojstvu i na-
činu rada vijeća i ovom odlukom, a koji se odnosi na izbor
Mandatne komisije.

Po izboru komisije iz stavka 1. ovog članka pristupa se
izboru predsjednika i potpredsjednika, precIsjednika i č la-
nova radnih ttjela, na čelnika, zamjenika na čelnika.

Nakon izbora predsjednika vije ća u sklaclu s odredbama
ove odlukc izahrani predsjednik zauzima mjesto predsje-
dnika vijeća.

111. PRAVA 1 DUŽNOSTI ČLANOVA U V1JEČU

a) Prisustvovanje sjednicama

Č lanak 12.

Član Vijeća ima pravo i dužnost prisustvovati sjedni-
(ama i sudjelovati u radu vije ća kao i radu radnih tijela
vijeCa č iji jc č lan.

Č lanak 13.

Član jc dužan izvršavati zadatke koji mu u okviru svog
djelokruga povjeri vije će ili radno tijelo kojega je član.

Članak 14.

O prisustvovanju Clanova sjednicama ili radnih tijela
vodi se cvidencija u stru čnoj službi odnosno u organu i
organizacin koja ohavlja administrativne poslove komisije
ili drugog tijela vijeCa. •

h) PodnoSenje prijcdloga.

Članak 15.

U izvršavanju prava i dužnosti, član u vije ću odnosno
skuptini pokreče raspravu o pitanjima iz djclokruga vije ća,
podnosi prijedlog za donošerne odluka i drugih akaia.

Č lanak 16.

U pripremanju svog prijedloga za donošenje odluka ili
dritgog akta i u drugim dužnostima član ima pravo tražiti
stru čnu pornoć od stru čnih službi ili upravnih odjela.

c) Postavhanje pitanja, traženje izvješća i podataka

Č lanak 17.

Član vijeća ima pravo postavljati pitanja koja sc odnose
na rad i djelokrug vijeć.a, komisija, odbora i drugih radnih
tijela zatim poglavarstva i njihovih-organa, stručnih službi
organizadja koje obavIjaju poslove za op ćinu.

Pitanje se, u pravilu, postavljaju pismeno, a mogu i
usmeno. Pismena pitanja podnose se poštom ili sc predaju
na sjednici, a usmena pitanja postavljaju sc na završetku
sjedniee.

Pitanja koja članovi postavljaju na sjednici morajt, biti
sažeta i kratka.

Članak 18.

Na zahtjev člana, službe koje obavljaju poslovc za po-
trehe predstavni čkih tijela dužnc su članu pruži0 izvjeSće i
podatke potrebne za vršenje njegove dužnosti, koja sc
odnose na pitanja iz njihovog djelokruga kao i dru2e po-
datke s kojima raspolažu.

lzvješća se daju najkasnije u roku od 15 dana pismeno ili
usmeno ako ih nije mogu će dati odmah.

Č lanak 19.

Č lan vijeća ima pravo tražiti izvješća i objaSmenja i od
predsjednika vijeća, predsjednika radnog tijela, na čelnika,
o pitanjima koja se odnose na rad tijela.

Clana vije ća se redovno ili pravodohno infornura o svim
pitanjima iz nadležnosti vije ća i njihovih odnosno njezinih
radnih tijela.

(I) Medustranačko vijeće opć ine

Članak 20.

Radi razmjene mišljenja, utvrdivanja zajedni čkih
osnovnih stavova, unapredivanja rada te razvijanja drugih
oblika medusobne suradnje i aktivnosti članova u viječu
mož.e se osnovati medustrana čko vijećc opć lne.

Pravilima koje donosi vijeće utvrduje se ustrojstvo, za-
daci i način rada tc prava i dužnosti č lanova medustrana č -
kog vijeća opć inc.

Prostor, sredstva i druge uvjete za rad medustrana čkog
vijeća opć ine, osigurava vije će opć ine.

Članak 21.

U vije ću može se osnovati klub č lanova prema strana č -
koj pripadnosti te klubovi nezavisnih č lanova i klub č lanova
iz reda etni čkih i nacionalnih zajednica ili manjina. Klub
rnora imati najmanje tri č lana.

Klubovi iz stavka I. ovog članka obvezni su o svom
osnivanju obavijestiti predsjednika, priložiti svoja pravila
rada tc podatke o č lanovima.

Prostor, sredstva i dru2e uvjetc za rad kluba op č ine
osigurava vijeće.

1V. PREDSJEDNIK, POTPREDSJEDNIK 1 TA.INIK

VIJEČA
Članak 22.

PrecIsjednik vijeća predstavlja i zastupa vijc će i vrši
druge poslovc odredene Odlukom o ustrojstvu i
rada vijeća općine i ovom odlukom.

Potpredsjednik vije ća zamjenjuje predsjednika u slu čaju
njegove odsutnosti ili sprije čcnosti i ohavlja i druge poslove
što mu ih povjeri predsjednik ili vije će.

Članak 23.

Predsjednik vijeća:
- predsjedava i održava rcd na sjednicarna vijeća;
- pokreće inicijativu za razmatranje i raspravu o pojedi-



Stranica 262 - broj 4
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 21. lijmja 1993.

nim pitanjima iz djelokruga vije ća;
- saziva sjednicu vijeća;
- brine se, o radu vijeća i drugih tijela;
7 brine se o suradnji vije ća sa vijećima drugih opć ina;
- brine se o provodenju na čela javnosti rada vijeća;
- brine se o primjeni poslovnika vije ća, o ostvarivanju

prava članova vijeća;
potpisuje odluke i druge akte koje donosi vije će;

- obavlja i druge poslove utvrdene ovom odlukom.

1. lzbor predsjednika•potpredsjednika vijeća

Članak 24.

Provodenjern izbora za predsjednika i potpredsjednika
vijeća rukovodi predsjedatelj vijeća odnosno najstariji član
kojem u radu pomažu i dva člana.

Clanove iz prethodnog stavka bira vije će.

Članak 25.

Predsjednik i potpredsjednik vije ća teme1jem odluke
vijeća bira se javnim ili tajnim glasovanjern iz reda č lanova
vijeća na sjednici, većinom glasova svih članova vijeća.

Prijedlog za izbor predsjednika i potpredsjednika po-
dnosi komisija za izbor i imenovanje ili najmanje broj čla-
nova vijeća utvrden Odlukom o ustrojstvu i na činu rada
vijeća.

Ukoliko je predloženo više kandidata, a od predloženih
kandidata nijedan kandidat ne dobije ve ćinu glasova od
ukupnog broja članova vijeća, glasovanje se nastavija u
drugom krugu u koji ulaze dvojica kandidata koja su dobila
najveći broj glasova.

Ukoliko ni u drugom krugu glasovanja nijedan kandidat
ne dobije većinu glasova vije ća predlažu se novi kandidati
na način r postupku utvrdenim ovom odlukom.

Č lanak 26.

Kad yijeće odluči da se predsjednik i potpredsjednik
biraju tajnim glasovanjem, glasovanje se obavlja giasa čkina
listićima

Na glasačkom listi ću moraju biti odštampana imena i
pripadnost političkim strankama svih predloženth kandi-
data i to onim redom kojin't su prijedlozi utvrdeni.

Ispred imena svakog kandidata mora biti redni broj.
Član vijeća glasuje za jednog kandidata na taj na č in da

zaokružuje redni broj ispred imena tog kandidata.
Glasački listić iz kojeg se ne može utvrditi za kojeg je

kandidata član glasovao smatra se nevaže ć im.
Predsjedatelj objavljuje rezultate glasovanja i saopćuje

koliko je ukupno članova glasovalo, koliko od toga za
pojedine kandidatei koliko ima nevažeć ih glasačkih listi ća.

V. PRAVA I DUŽNOSTI POGLAVARSTVA OP Č INE

Č lanak 27.

Poglavarstvo općine (u dahnjem tekstu: poglavarstvo)
obavlja izvršne poslove vije ća i poslove državne uprave koji
su mu povjereni zakonotn.

Poglavarstvo:
- brine se o izvršavanju odluka vijeća te poduzima

.mjere za njihovo provodenje,
- nadzirc rad upravnih odjela i daje im op će smjernice

za rad,
- predlaže viječu donOšenje odluka i drugih akata koje

podnose drugi . ovlašteni predlaga č i,

- donosi uputstva i naredbe na osnovu zakona i drugih
propisa za izvršavanje odluka i drugih op ćih akata vijeća,

- utvrđuje načela za unutrašnji ustroj upravnih odjela,
- obavlja druge poslove iz svoje nadležnosti utvrdene

zakonorn, statutom i drugim propisima.

I. Izbor općinskog načelnika i zamjenika općinskog načel-
nika

Članak 28.

Na prvoj konstituirajućoj sjednici vije ća bira se opć inski
načelnik, zamjenik općinskog načelnika.

Na nač in izbora općinskog načelnika, zamjenika općin-
skog načelnika, primjenjuju se odredbe o izboru predsje-
dnika i zamjenika predsjednika vije ća u skladu s Odlukom
o ustrojstvu i nač inu rada vijeća Općine.

2. Izbor članova poglavarstva

Članak 29.

Članove poglavarstva btra vijeće na prijedlog načelnika.
Odlukom vijeća odnosno skupštine odreduje se da li će

se izbor članova poglavarstva obaviti javnim ili tajnim gla-
sovanjem.

Č lanak 30.

Načelnik i č lanovi poglavarstva nakon izvršnog izbora
daju svečanu prisegu pred vijećem.

Tekst svečane prisege glasi:
»Prisežem da ću dužnost člana poglavarstva savjesno

obnašati i držati se Ustava, zakona i odluka vije ća i pošti-
vati pravni poredak, te se zalagati za svekoliki napredak
općine i Republike Hrvatske«.

Predsjednik vijeća odgovara, a načelnik i članovi pogla-
varstva ponavljaju tekst sve čane prisege, a nakon toga ga
potpisuju.

VI. RADNA TIJELA

Č lanak 31.

Radna tijela vijeća osnivaju se odlukom kojom se utvr-
duje njihov -sastav i djelokrug.

Radno tijelo ima predsjednika i određen broj članova
koji se biraju među vijećnicima odnosno članovima, tako
da sastav radnog tijela odgovara strana čkoj struktúrrVije ća.

Mandat predsjednika i članova radnog tijela traje do
isteka mandata saziva vije ča.

Članak 32.

U radnim tijelirna razmatraju se pojedina pitanja o ko-
jima se odlučuje u vijeću odnosno skupštini.

U radnim tijelima razmatraju se mišljenja, primjedbe,
prijedlozi i poticaji koji se odnose na donošenje odluka i
drugth opčih akata, razmatraju se pitanja od značaja za
gospodarstvo i druge dje1atnosti od interesa za gradane.,

Č lanak 33.

Predsjednik radnog tijela vije ća organizira rad radriog
tijela, pređlaže dnevni red I-predsjedava njegovim sjedni-
cama.

Sjednice radnog tijela saziva predsjednik na vlastiti poti-



Ponedjeljak, 21. lipnja .1993. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 263 - broi 4

caj, a dužan . ju jesazvati na osnovi zaklju čakapredstavni č-
kog tijela, zahtjev predsjednika predstavni čkog tijela ili 2
člana radnog tijela.

Ako predsjednik ne sazove sjednicu kad je to obvezan,
sazvat će je predsjednik predstavni čkog tijela.

Predsjednika radnog tijela .0 slučaju spriječenosti	 od-
sutnosti zamjenjuje član kojeg odredi radno tijelo.

Članak 34.

Radna tijcla mogu zauzimati stajališta o pitanjima iz
svog djelokruga ako sjednici prisustvuje ve ćina članova ra-
dnog tijela, a odltike donosi većinom glasova nazočnih
članova.

O radu na sjednici radnog tijela vodi se zapisnik.

VII. ODNOS VIJEĆA I POGLAVARSTVA

Članak 35.

Poglavarstvo jc odgovorno vije ću za svoj rad i i za
odluke koje donosi.

Članak 36.

Vijeće možc pokrenuti raspravu o pitanjima što se
odnose na rad poglavarstva, a osobito u svezi njegove od-
govornosti za provodenje odluka koje je donijelo vije će te
odgovornosti za stanje u pojedinom podru čju kao i za izvr-
šavanje odluka i drugih akata vijeća te usmjeravanje i us-
klađ ivanje rada odjela upravnih tijela.

Rasprava o tim pitanjima može se pokrenuti povodom
prijedloga odluke ili drugog akta, izvješ ća o radu poglavar-
stva i drugih pitanja što su u djelokrugu vije ća ili poglavar-
stva.

Članak 37.

Rasprava o radu i odgovornosti poglavarstva može za-

- prihvaćanjem izvješća o radu poglavarstva,
- zauzimanjem stavova o radu poglavarstva, predsje-

dnika poglavarstva ili pojedinog člana poglavarstva,
- donošenjem zaklju čka kojima se utvrduje obveza po-

glavarstva i daju upute u svezi s provodenjem i izvršava-
njem odluka i drugih akata vije ća,

- donošenjem zaklju čaka kojim se utvrduje obveza po-
glavarstva da poduzme odreclene mjere, podnese izvješ će
ili prijedlog odluke ili drugog akta ili dostavi odre đene
informactje ili drugi matcrijal, izglasavanjem nepovjerenja
poglavarstva i njegovog predsjednika ili pojedinog člana.

lzglasavanjem odluke o ukazivanju nepovjerenja pogla-
varstvu kao cjelini ili njegovom predsjedniku odnosno poje-
dinom članu.

Odluka o nepovjerenju je prihvaćena ako je za nju
glasovala ve ćina od ukupnog broja č lanova vijeća.

Č lanak 38.

Predsjednik poglavarstva podnosi ostavku vije ću putem
predsjednika vijeća.

O ostavci predsjednika poglavarstva predsjednik vijeća
izvješćuje župana.

O ostavci župana predsjednik skupštine izvješćuje
V1adu Republike Hrvatske.

Predsjednik vijeća dostavlja tekst ostavke predsjedniku
poglavarstva svim članovima uz poziv na sjednicu.

Vijeće na sjednici razmatra ostavku predsjednika. Vi-
jeće može povodom ostavke predsjednika poglavarstva
otvoriti raspravu o radu poglavarstva u cjelini.

Članak 39.

Pojedini član ili pojedini članovi poglavarstva podnosc
ostavku predsjedniku vije ća uz obavijest načclniku.

Predsjednik vije ća dostavlja tekst ostavke pojedinog
člana poglavarstva članovima vijeća s pismenim mišljenjem
predsjednika poglavarstva.

Vijcće na sjednici razmatra ostavku pojedinog člana, a
može povodom ostavke otvoriti raspravu kako o radu po-
glavarstva u cjelini tako i o radu pojedinog člana.

Poglavarstvo u ostavci ostaje na dužnosti do izbora no-
vog poglavarstva.

Članak 40.

Kad predsjednik poglavarstva predlaže razrješenje duž-
nosti pojedinog člana poglavarstva, prijedlog dostavija
predsjedniku vijeća koji ga upućuje članovima vijeea uz
poziv za sjednicu.

1. Odnos vijeća i upravnih odjela opć ine

Članak 41.

Pročelnici odjela uprave imaju pravo i dužnost sudjelo-
vati u radu na sjednici vije ća iako nisu njihovi č lanovi kad
se raspravlja o prijedlogu akata kojima se ureduju pitanja iz
djelokruga tijela uprave kojim rukovode i kada se rasprav-
lja o drugim pitanjima koja su od interesa iz djelokruga tog,
tijela.

Članak 42.

Pročelnici odjela uprave osobno su odgovorni poglavar-
stvu za svoj rad, za rad odjela kojim rukovode, za izvršenje
zadataka i poslova iz nadležnosti odjela, kao i za stanje u
odgovarajućoj oblasti u okviru djelokruga upravnog odjela
kojim rukovode.

Članak 43.

Ako pročelnik odjela uprave smatra da ne mož.e snositi
odgovornost za rad tog odjela ili za izvršenje zadataka
poslova iz nadležnosti odjela, može podnijeti ostavku na tu
dužnost, a ima pravo svoju ostavku i obrazložiti.

Ostavku podnosi predsjedniku poglavarstva.
Ostavka pročelnika na mjesto pročelnika upravnog

odjela ne utje če na njegov status člana poglavarstva ukoliko
viječe ne odluči druga č ijc.

3. Akti vijcća

Članak 44.

Vijeće u ostvarivanju svojih prava i dužnosti obavlja
Ustavom, zakonom i statutom utvrclene poslove i u svezi
tim donosi odluke, planove, preporuke, smjernice. zak-
ljučke i druge opće akte.

Članak 45.

Radna tijela vijeća donose zaključke, preporuke i rješe-
nja.



Stranica 264 – broj 4
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 21. lipnja 1993.

Članak 46.

Odlukom se ureduju društveni i drugi odnosi od op ćeg
značaja za građane, pravne osobe i udruga gra đana, utvr-
duju se njihova prava i dužnosti odnosno druga pitanja od
općeg interesa za općinu, kad je to zakonom, statutom
propisano.

Preporukom vije će izražava mišljenje o pojedinim pita-
njima od općeg interesa i načinima rješavanja pojedinih
problema, ukazuje na značaj pojedinih pitanja koja se
ochlose na izvršavanje Ustava, zakona i i drugih akata što ih
donosi vijeće, izražava mišljenje u svezi usklađivanja
odnosa i međusobne suradnje s drugim općinama, u pita-
njima od zajedničkog interesa te predlaže način i mjere
koje bi se trebale poduzimati radi rješavanja pojedinih pita-
nja u skladu sa njegovim odnosno njenim interesima.

Članak 47.

Smjernicama vije će utvrđuje obvezu poglavarstva
upravnih odjela u svezi izvršavanja zakona, odluka i drugih
akata vijeća, ukazuje na osnovne pravce u svezi s provo đe-
njem zacrtane politike u određenoj oblasti iz njihovog dje-
lokruga ili na drugi način usmjerava rad tih organa.

Članak 48.

Zaključkom se zauzimaju stavovi, izražava mišljenje ili
utvrđuje obveza poglavarstva, upravnih odjela u priprema-
nju prijedloga akata i mjera za izvršavanje odluka ili u
obavljanju drugih poslova iz njegovog djelokruga.

Zaključkom se rješavaju i druga pitanja iz djelokruga
vijeća, radnih tijela i stru čne službe vijeća.

4. Postupak za donošenje odluka i drugih akata

a) Pokretanje pbstupka

Članak 49.

Postupak za donošenje odluka odnosno drugog akta
pokreće se prijedlogom za donošenje odluke.

Članak 50.

Pravo predlagati donošenje odluka i drugih akata ima
svaki č lan vijeća, radna tijela, predsjednik poglavarstva.

Članak 51.

Inicijativu za donošenje odluke i drugih akata vije ća
mogu davati gradani, fizičke i pravne osobe te upravni

b) Prijedlog za donošenje odluke

Članak 52.

Prijedlog za donošenje odluke mora sadržavati pravnu
osnovu, osnovna pitanja kao i ocjenu stanja koje treba
urediti odlukom, ocjenu potrebnih sredstava za provo đenje
odluke i tekst prijedloga odluke sa obrazloženjem.

Članak 53.

Druga pitanja koja se odnose na način izradivanja na-
crta odluke, pripremanja ure đuju se poslovnikom.

5. Podnošenje prijedloga za donošenje odluke

Članak 54.

Prijedlog za donošenje odluke s nacrtam odluke po-
dnosi se predsjedniku vijeća.

Predsjednik vijeća upućuje primljeni nacrt odluke nad-
ležnom radnom tijelu vijeća.

Prijedlog za donošenje odluke š nacrtom odluke uputit
će predsjednik vijeća na mišljenje i poglavarstvu ako ono
nije predlagač .

Članak 55.

O prijedlogu za donošenje odluke s prijedlogom odluke
raspravit će vijeće najkasnije u roku od tri mjeseca od dana
podnošenja predsjedniku vijeća.

Članak 56.
Pošto se završi rasprava o prijedlogu odluke vije će može

prijedlog odluke usvojiti, ne prihvatiti ili vratiti predlagaču
na dopunu u skladu sa poslovnikom.

Ako vijeće ne prihvati prijedlog odluke prijedlog se ne
može podnijeti ponovno prije isteka roka od šest mjeseci
ako vijeće ne odluči drugač ije.

Članak 57.

Pitanja u svezi s amandmanima na prijedlog odluke,
pitanja oko hitnog postupka za donošenje odluka i drugih
akata, o javnoj raspravi, o prijedlogu za donošenje odluka
ili drugih akata s nacrtom prijedloga odluka ili drugih
akata, potpisivanje, objavIjivanje i ispravci akata te postu-
pak za donošenje autentičnog tumačenja odluka i drugih
akata uredit će se poslovnikom.

VIII. POSLOVNI RED NA SJEDNICI

Članak 58.

Sjednicu vijeća saziva predsjednik vij ćća na osnovu pro-
grama rada, na temelju zaključka vijeća ili na vlastitu inici-
jativu.

Predsjednik vijeća je dužana sazvati sjednicu vije ća
kada to traži navodeći razloge za sazivanje 1/5 članova
vijeća, radno tijelo vije ća i poglavarstvo općine, odnosno
općinski načelnik.

Članak 59.

Poziv za sjednicu dostavlja se č lanovima vijeća u pra-
vilu, pet dana prije sjednice, a ako postoje opravdani ra-
zlozi koji se moraju obrazložiti, taj rok može biti kra ći. Uz
poziv se dostavlja prijedlog dnevnog reda, materijal što se
odnosi na prijedlog dnevnog reda i zapisnik o radu sa
prethodne sjednice.

Članak 60.

Kad se o nekom pitanju raspravlja bez prisutnosti jav-
nosti, materijal za takvu raspravu ne mora se dostavljati u
pismenom obliku.

O. održavanju sjednica vijeća bez prisutnosti javnosti
odlučuje predsjednik vije ća.

Prije prelaska na razmatranje pitanja iz prethodnog
stavka predsjednik vijeća pozvat će osobe čija prisutnost
nije potrebna da napuste dvoranu, a zatim će članove vijeća



Ponedjeljuk, 21. lipnja /993.	 SLUŽBENE NOV1NE	 Strunica 265 - broj 4

obavijestiti o razIozima održavanja sjednica bez prisumosti
javnosti.

I. Dnevni red

Članak 61.

Dnevni red sjednice utvrđuje se na početku sjednice.
Predsjednik vijeCa stavlja na raspravu prijedlog dnev-

nog reda.
Predsjednik vije ća unosi u prijedlog dnevnog reda sve

predmete iz nadležnosti vije ća što su mu ih u rokovima i na
nač in predviden poslovnikom podnijeli ovlašteni predla-
gaei.

Ako predsjednik vijeCa nije u prijedlog dncvnog recla
unio predmet Sto ga je bio prediožio oviašteni predlaga č u
roku i na nač in predviden poslovnikom, a predlagač ostane
pri svom prijedlogu, o prijedlogu se odlu čuje na sjednici
bez rasprave. Isto tako se postupa s prijedlogom što ga
ovlašteni prediaga č podnese poslije sazivanja sjednice vi-
jeCa.

Ako izmjena i dopuna dnevnog reda ukiju čuje uvrštava-
nje na dnevni red novog prijedloga za odluč ivanje o kojem
predlagač traži hitnost vijeće-Ce odlu č iti je hitnost nužna.

Ako vijc će prihvad hitnost prijediog se uvrštava u
dnevni red.

Ako hitnost nijc prihva ćena, prijedlog sc upubje na
redovni postupak.

0 prijedlogu dnevnog reda glasuje se »za« Ui »protiv«
ve čdnom glasova prisutrnh č lanova vije ća.

2. Predsjedanje i sudjelovanje u radu

Č lanak 62.

Sjednici vije ća predsjedava precNednik.
Predsjednika vije ća kad je odsutan iU sprije čen zamje-

njuje potpredsjednik.

Ako je i potpredsjednik odsutan sprije čen vijeću
predsjedava predsjedatelj koga izabcre vije će. Do izbora
predsjedateija sjednici vije ća predsjedava najstariji član vi-
jeća.

Članak 63.

U radu i odluč ivanju na sjednici vijc ća ima pravo sudje-
lovati svaki č ian.

U radu sjednice vije ća mogu sucljelovati bez prava odlu-
č ivanja načelnik i članovi poglavarstva op ć ine, te predstav-
nici upravnih odjela.
• Pročelnici upravnih odjela i stru čne službe vije ća dužni
su prisustvovati sjednicama viječa kada su na dnevnom
redu pitanja iz djelokruga tih organa službi i po potrebi
davati objašnjenja i odgovore na pitanja č lanova vije ća,

Članak 64.

Sjednici vijeća mogu prisustvovati i građani, osim ako se
iz opravdanih razloga sjednica održava bez prisustva javno-
sti.

3. Održavanje reda na sjednici

Članak 65.

Red na sjednici osigurava predsjednik.

Za povredu reda na sjednici predsjednik može izre ć i
mjere: opomenu	 oduzimanje rije či.

Ako predsjednik ne može održati red na siednici redov-
nim mjerama, odredit ćc se kratak prekid sjCdnice.

4. Otvaranje i tok sjednice

Č lanak 66.

Za pravovaljano odlu č ivanje na sjednici vijeCa potrebno
je da je prisutna ve ćina članova vije ća.

Kvorum se utvrđuje brojanjem	 prozivanjem Clanova.
Kvorum se mora utvrditi:
— na početku sjednice,
— kada predsjednik tokom sjeaniee ocijeni da nije pri-

sutan elovoljan broj č lanova vije ća,
— kad to zatraži najmanje 5 č lanova vijeća.
Kad predsjednik utvrdi da postoji kvorum, otvara sje-

dnieu.
Ako predsjednik na po četku sjednice utvrdi da nema

kvoruma, odgaela sjednicu za odredeni dan i sat.
Sjednicu će pjednik prkienuti i odgoditi i ako se

njenog trajanja utvrdi da nema kvoruma.
0 odgodi sjednice pismeno se izvješCuju i odsutni

novi.

Članak 67.

Kada se zbog opširnosti dnevnog reda drugih uzroka
vijeće može odlu čiti da sjednicu prekine i zakažu nastavak
za odredeni dan i sat o čemu se pismeno izvješeuju samo
odsutni članovi.

O prekidu iz stavka 1. ovog članka odlu čuje xu hcz
rasprave.

Članak 68.

Pri utvrdivanju dnevnog reda usvaja se zapisnik o radu
na prethodnoj sjednici.

Clan ima pravo podnijeti primjcdbe na zapisnik pretho-
dne sjednice.

O osnovanosti primjedbi na zapisnik odlu čuje se na
sjednici bez rasprave.

Ako se primjedbe prihvate, u zapisnik će se unijeti
odgovarajuće izmjene.

Zapisnik na koji nije bilo primjedbi odnosno zapisnik
koji je izmijenjen u skladu s prihvaćenim primjedbama
smatra se usvojentm.

Članak 69.

Poslije utvrdivanja dnevnog reda prelazi se na rasprav-
ljanje o pojedinim pitanjima i to redosljedom utvr đenim u
dnevnom redu.

U toku sjednice vije ća može se izmijeniti redosljed ra-
zmatranja pojedinih pitanja.

Na početku rasprave o svakom pitanju predlaga č može
dati dopunsko usmeno obrazIoženje.

Kada predlagač pitanje usmeno obrazIoži izvjestitelj ra-
dnog tijela ako je potrebno može i usmeno izložiti odnosno
dopuniti stav radnog tijela.

Članak 70.

Prijave za sudjelovanje u raspravi podnose se predsje-
dniku prije rasprave te u toku rasprave sve do njezinog
zaključenja.



Stranica 266 – broj 4
	

SLUŽBENE NOVINE	 .Ponedjeljak 21, lipnja

Sudionici u raspravi govore redoslijedom kojim su se
prijavili.

Predsjednik može-dopustiti da i mimo reda govori pred-
stavnik predlagača odnosno radnog tijela, ako ono nije
istodobno i predlagač .

Članak 71.

0 pojedinom predmetu raspravlja se dok ima prijavlje-
nih govornika.

U toku rasprave sudionici mogu iznositi mišljenje, tra-
žiti objašnjenja te postavljati pitanja u vezi s predloženim
rješenjima.

Predsjednik zaključuje raspravu kad utvrdi da nema
više prijavljenih govornika.

Članak 72.

Predlagač može svoj prijedlog povu ći dok o njemu još
nije donesen zaključak.

0 povučenom prijedlogu prestaje rasprava.
Povučeni prijedlog ne može se ponovno, p6dnijeti na

istoj sjednici.
O ostalim pitanjima u svezi tijeka trajanja sjednice

primjenjuju se odredbe ovog poslovnika.

5. Odlučivanje

Članak 73.

Vijeće odlučuje o svakom prijedlogu nakon rasprave,
ostm ako je poslovnikom određeno da se odlučuje bez
rasprave.

Članak 74.

O prijedlogu odluke ili drugog akta glasuje se poslije
zaključenja rasprave.

6. Prekid, odgađanje i zaključi.vanje sjednice

Članak 78.

Kada se zbog opširnosti dnevnog reda ili zbog drugog
razloga ne može završiti rasprava o svim točkama dnevnog
reda u zakazan dan vije će odnosno skupština može odlu č iti
da se sjednica prekine i da se zakaže nastavak u odre đeni
dan i sat.

Kad vijeće raspravi o svim pitanjima utvrđenim dnev-
nim redom predsjednik vijeća zaključuje sjednicu.

7. Zapisnik i stenografske bilješke

Članak 79.

O radu na sjednici vije ća vodi se zapisnik.
Kada se na sjednici raspravlja i odlu čuje o povjerljivom

materijalu ili kada je sa rasprave o nekom materijalu isklju-
čena javnost vodi se odvojeni zapisnik.

Članak 80.

Zapisnik obvezno sadrži vrijeme, mjesto održavanja sje-
dnice, dnevni red sjednice, ime predsjednika odnosno
predsjedatelja, imena prisutnih članova, imena odsutnih
članova s posebnom napomenom za one koji su svoj nedo-
lazak najavili, imena ostalih sudionika na sjednici, kratak
rok sjednice s nazivom pitanja o kojima se raspravilo i
odlučivalo, imena govornika sa sažetim prikazom njihovog
izlaganja, odnosno uputa na stenografske bilješke ukoliko
se stenografira tok sjednice, rezultat glasovanja o pojedi-
nim pitanjima te naziv svih odluka i drugih akata donesenih
na sjednici.

Sastavni dio zapisnika su i izglasovani tekstovi odluka i
drugih akata.

Članak 81.
t	 Članak 75.

Na sjednici vijeća odlučuje se većinom glasova prisutnih
članova ukoliko zakonom i statutom nije druga čije odre-
đeno.

Glasovanje na sjednici vije ća je javno ako poslovnikom
nije drugačije odredeno.

-	 Člančkvi glasuju izjašnjavanjem za prijedlog, protiv pri-
jedloga.ili se uzdržavaju od glasovanja.

Članak 76.

Vijeće može odluč iti da glasovanje bude tajno.
Taj.nim glasovanjem rukovodi predsjednik uz pomo ć

dvaju članova koje izabere vije će.
Predsjednici i članovi izabrani u tu svrhu utvrđuju i

objavljuju rezultate glasovanja.

Članak 77.

Tajno se glasuje na glasa čkim listićirna iste boje i veli-
čme.

Svaki član dobiva po prozivanju gffisa čki listić , koji kada
ispuni stavlja u glasačku kutiju.

Nevažećim se smatraju glasački aistići iz kojih se ne
može točno utvrditi je li član glasovao za ili protiv prijed-
loga.

O tajnom glasovanju vodi se posebni zapisnik.

Zapisnik se sastavlja što je mogu će prije nakon održane
sjednice.

Zapisnik se dostavlja svim članovima uz poziv na slije-
deću sjednicu.

Zapisnik na koji nije bilo primjedbi odnosno zapisnik u
kome su suglasni s prihvaćenim primjedbama i izvršene
izmjene smatra se usvojenim.

Usvojeni zapisnik potpisuje predsjednik i član kojeg
odredi vijeće.

Članak 82.

O radu sjednice vijeća mogu se voditi stenografske bilje-
ške ili magnetofonske snimke koje sadrže potpuni tijek
sjednice.
IX. JAVNOST RADA

Članak 83.

Rad općinskog vijeća, radnih tijela pogWvarstva je
javan.

Vijeće obavještava javnost o njegovom radu, o radu
radnih tijela te poglavarstva, o, svojim stavovima i odlu-
kama i o pitanjima o kojima se raspravlja.

Članak 84.

Radi upoznavanja javnosti s radom vijeća i njegovih



PoliecijÍ J I n rk, 21. lipnja 1993. 	 SLUŽBENE NOV1NE
	

Stranica 267 - broj 4

radnih tijela i omogućavanje svim zainteresiranima da u
pojcdinim fazanria postupka kod donošenja akata vije ća
mogu dostavljati prijedlogc tih akata, mišljenja i prim-
jedbc.

Prijedlozi tih akata objavljuju se na na čin dostupan
javnosti u obliku koji ćc omogu ćiti raspravljanje o tim
aktima, zauzimanje stavova za rad članova u vije ću.

X. ZAVRSNE ODREDBE

Članak 85

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit
u »Službenim novinama«.

Klasa: 011-02/93-01/1
Malinska, 16. travnja 1993.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPČ INE MALINSKA

Predsjedatelj
Josip Sormilić , v. r.

3.
Na temelju članka 13. i 45. Zakona o.lokalnoj samou-

pravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92), Op ć insko
viicće Opć inc Malinska, na sjednici održanoj 16. travnja
1993. godine, donijelo jc

ODLUKII
o preuzimanju i primjeni propisa dosadašnje Op ćine Krk

Članak I.

Preuzimaju sc i primjcnjuju u Općini Malinska svi pro-
pisi kojc je donijela Skupština op ć ine Krk ili njezina tijela,
a spadaju u samoupravni djclokrug Općine Malinska, ako
su u suglasnosti sa Ustavom, zakonima i drugim propisima
Re.publike Hrvatske.

Članak 2.

Ovlaštcnja organa dosadašnje Op ćinc Krk za izvršcnjc i
primjenu propisa iz članka 1. ove odluke postaju ovlaštenja
Poglavarsiva Općinc Malinska odnosno drugih odgovaraju-
ćih tijela Opć ine Malinska.

elanak 3.

. Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, a ohjavit
će sc u »Službenim novinama«.

Klasa: 011-01/93-01/1
Malinska, 16. travnja 1993.

OPĆ INSKO V1JEĆE OPĆ INE MALINSKA

Predsjcdnik vije ća
Josip Sormilić , v.r.

4.
Na temelju članka 26. Zakona o lokalnoj samoupravi i

.upravi (»Narodne novinc«, broj 90/92) i članka 16. i 19.
Odluke o privremcnom ustrojstvu i na činu rada Općinskog
vijeb i drugih radnih tijcla Op ćine Malinska, Opć insko

vijeće Opć ine Malinska na sjednici održanoj 16. travnja
1993. godine, donijelo je

RJEŠENJE
o izboru predsjednika i čianova Mandatne komisije

U Mandatnu kornisiju Općinskog vije ća Opć ine Malin-
ska, biraju se:

Adolf Gregori ć , za predsjednika,
Franjo Kralji ć , za č lana,
Miljenko Roši ć . za Č lana.

Klasa: 013-03/93-01/4
Malinska.; 16. travnja 1993.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆ INE MALINSKA

Predsjcdatclj vijc ća
Josip Sormilić , v.r.

5.
Na temelju č lanka 26. Zakona o lokalnoj samotapravi i

upravi (»Narodnc novinc«, broj 90/92) i članka 16. i 17.
Odiuke o privremenom ustrojsivu i načinu rada Opć inskog
vije ća i drugih radnih tijela Općine Malinska, Opć insko
vijcće Opć ine Malinska na sjednici održanoj 16. travnja
1993. godine, donijelo je

RJEŠENJE
o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor i

imenovanje

U Komisiju za izbor i imenovanjc op ć inskog vijeća Op-
ćinc Malinska, biraju sc:

Josip Samani ć , za prcdsjcdnika,
Pavao Bogovi ć , za č lana,
Josip Turč ić , za č lana.

Klasa: 013-03/93-01/3
Malinska, 16. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆ INE MALINSKA

Predsjedatelj vije ća
Josip Sormilić , v.r.

6.
Na temelju članka 26. Zako.na o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novinc«, 1-?roj 90/92) i članka 16. i 18.
Odlukc o privremenom ustrojstvu i na č inu rada Op ć inskog
vtjeća i drugih radnih tijela Op ć inc Malinska. Opć insko
vijeće Općine Malinska na sjednici održanoj 16. travnja
1993. godine, donijelo je.

RJEŠENJE,
o izboru predsjednika i članova Komisije za statut i

poslovnik

U Komisiju za statut i poslovnik Op ć inskog vijc ća Op-
ćine Malinska,,biraju se:

Krunoslav Kaurić , za prcdsjcdnika,
Ivan Devč ić , za č lana,
Pavao Barbiš, za č1ana.



Stranica 268 - broj 4
	

SLUŽBENE NOV1NE	 Ponedjeljak, 21. lipnja 1993.

Klasa: 013-03/93-01/5
Malinska, 16. travnja 1993.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆ INE MALINSKA

Predsjedatelj vijeća
Josip Sormilić, v.r.

7.
Na temelju članka 23. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i članka 12. i 13.
Odluke o privremenom ustrojstvu i načinu rada Općinskog
vijeća i drugih radnih tijela Op ćine Malinska, Općinsko
vijeće Općine Malinska na sjednici održanoj 16. travnja
1993. godine, donijelo je

RJEŠENJE
o .izboru predsjednika i dva potpredsjednika Općinskog

vijeća Općine Malinska

Josip Sormilić , bira se za predsjednika Općinskog vijeća
Općine Malinska.

Za potpredsjednike Općinskog vijeća Općine Malinska,
biraju se:

Pavao Barbiš i
Milan Nenadić .

Klasa: 013-03/93-01/6
Malinska, 16. travnja 1993.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆ INE MALINSKA

Predsjedatelj vijeća
Josip Sormilić, v.r.

•

Na temelju članka 29. i 45. Zakona o lokalnoj samou-
pravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i članka 25.
Od1uke o privremenom ustrojstvu i načinu rada Općinskog
vijeća i drugih tijela Općine Malinska, Općinsko vijeće
Općine Malinska, na sjednici održanoj 16. travnja 1993.
godine, donijelo je

RJEŠENJE
o izboru načelnika Općine Malinska

Anton Spicijarić , bira se za načelnika Općine Malinska.

Klasa: 013-03/93-01/1
Malinska 16. travnja 1993.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆ INE MALINSKA
Predsjednik vijeća

Josip Sormilić, v.r.

Na temelju članka 30. i 45. Zakona o lokalnoj samou-
pravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i članka 26.
Odluke o privremenom ustrojstvu i na činu rada Općinskog

vijeća i drugih tijela Općine Malinska, Općinsko vijeće
Općine Malinska, na sjednici održanoj 16. travnja 1993.
godine, donijeloje

RJEŠENJE
o izboru zamjenika načelnika Općine Malinska

Petar Valentić , bira se za zamjenika načelnika Općine
Malinska.

Klasa: 013-03/93-01/7
Malinska, 16. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆ INE MAL1NSKA
Predsjednik vijeća

Josip Sormilić, v.r.

10.
Na temelju članka 36. i 37. Zakona o lokalnoj samou-

pravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i č lanka•22.
Odluke o privremenom ustrojstvu i načinu rada Općinskog
vijeća i drugih tijela Općine Malinska, Općinsko. vijeće
Općine Malinska, na sjednici održanoj 16. travnja 1993.
godine, donijelo je

RJEŠENJE
o izboru Općinskog poglavarstva Općine Malinska

U Općinsko poglavarstvo Općine Malinska, biraju se:
1. Anton Spicijarić , za predsjednika,
2. Petar Valentić , za zamjenika predsjednika,
3. Ivan Pinezić , za člana,
4. Milan dr. Radić , za člana,
5. Branko Žic, za člana.

Klasa: 013-03/93-01/8
Malinska, 16. travnja 1993.

OPĆ INSKO VIJEĆE OPĆ INE MAL1NSKA
Predsjednik vijeća

Josip Sormilić, v.r.

11.
Na temelju članka 21. Zakona o braku i porodi čnim

odnosima (»Narodne novine«, broj 51/89 i 59/90) i članka 4.
Odluke o privremenom ustrojstvu i načinu rada Općinskog
vijeća i drugih tijela Općine Malinska, Općinsko vijeće
Općine Malinska, na sjednici održanoj 16. travnja 1993.
godini, donijelo je

RJEŠENJE
o izboru članova Općinskog vijeća za prisustvovanje

sklapanju brakova
Vijećnici Općinskog vijeća Općine Malinska koji će pri-

sustvovati sklapanju brakova u Općini Malinska, izabrani
su:

1. Ivan Devč ić ,
2. Krunoslav Kaurić ,
3. Franjo Kraljić
4. Josip ‘Šamanić .

Klasa: 013-03/93-01/2
Malinska, 16. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆ INE MALINSKA-
Predsjednik vijeća

Josip. Sormilić , v.r.


